
' 

BUPA[fI PANGKAJENE DAN KEPULAUAN 
PiOVINSI SULAWESI SELA'I'AN 

KEPUJUSAN BUPATI PANGKAJENE DAN KEPULAUAN NOMOR "\.Ot TAHUN 2018 TENTANG PENGANGKl\TAN / PENGGANTIAN BENDAHARA PENGELUARAN 
I PADA DINAS PEKERJAAN UMUM KABUPATEN PANGKAJENE DAN KEPULAUAN 
I TAHUN 2018 BUPATI PANGKAJENE DAN KEPULAUAN, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa berdasarkan Surat Kepala Kantor Dinas Pekerjaan 
Umum Kabupaten Pangkajene dan Kepulauan Nomor : 600/ 152/PU Tanggal 04 Juni 2018,  Perihal Usu! 
Pergantian Bendahara Pengeluaran; 

b. bahwa sebagaimana di rnaksud huruf a, maka pcrlu 
mengangkat Pengganti Bendahara Pengeluaran pada 
Dinas Pekerjaan Umum Kabupaten Pangkajene dan Kepulauan Tahun 2018;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan dengan Keputusan 
Bupati Pangkajene dan Kepulauan; 1 .  Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Tingkat I1 di Sulawesi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 
Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822); Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaran Negara Yang Bersih dan Bebas dari 

Korupi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Ncrnor 3851); Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); Undang-Undang Nomor 33 Tahun · 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

5. Undang-Undang Nomor .12 Tahun 2 0 1 1  tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2 0 1 1  Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 



., 

Keputusan Bupati Pangkajene dan Kepulauan Nomor : 4.07Tahun 2018 
Tanggal : 1 �WA :iolc9 

\ 6. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

I Republik Indonesia Nomor 5587); 
7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Repu blik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia. Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapakali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005L tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

1  

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 1 14 ,  Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887); 

0. Peraturan Presiden Nomor 70 Tahun 2012 tentang 
I 

Perubahan Kedua Peraturan Presiden Nomor 54 
Tahun 2010  tentang Pengadaan Barang/jasa Pemerintah; 

I 

1 1 .  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 
sebagaimana telah diubah Pertama dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007 , Kedua 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 1  

Tahun 2 0 1 1  (  Serita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2 0 1 1  Nomor 310) ;  

1  .  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 55 Tahun 2008 
tentang Tata Cara Penatausahaan dan Penyusunan 
Laporan Pertanggungjawaban Bendahara serta 
penyampaiannya; , 

1 . Peraturan Bupati Pangkajene dan Kepulauan Nbmor 4 
I Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Tahun 2016 
Nomor 4); 

1 . Peraturan Daerah Kabupaten Pangkajene dan Kepulauan 
Nomor 4 Tahun 2017 tentang Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Pangkajene dan Kepulauan 
Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Daerah Tahun 2017 
Nomor 4); 

1 S. Peraturan Bupati Pangkajene dan Kepulauan Norr.or 78 
\ Tahun 2017 ten tang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Pangkajene dan 

Kepulauan Tahun Anggaran 2018 (Serita Daerah 
Tahun 201 7 Nomor 78); 



• 

Menetapkan 
KESA TU 

KEDUA 

KET!GA 

Keputusan Bupali Pangkajcne dan Kcpulauan 
Nomor : "\07 Tahun 2018 
Tanggal : "\ :Jv""' 'Jo\8 

MEMUTUSKAN : 

Mengangkat / Menunjuk : 
NAMA !LHAM,SE 
NIP : 198412 l  2 201 I O  1  1  0 1 3  
PANGKAT/GOL : Penata Muda, I II/a 

Selaku Bendahara Pengeluaran pada Oinas Pekerjaan Umum 
Kabupaten Pangkajene dan Kepulauan Tahun Anggaran 2018. 

Dengan berlakunya Keputusan Bupati ini, maka ketentuan 
angka 22 kolom 2 lampiran Keputusan Bupati Pangkajene dan 
Kepulauan Nomor 26 Tahun 2018 tentang 
Pengangkatan/Penunjukan Bendahara Pengeluaran pada 
masing-masing Satuan l<erja Perangkat Daerah, Bendahara 
Pembantu Pengeluaran pada Sekretariat Daerah, Dinas 
Pendidika n, serta Dinas Kesehatan Lingkup Pemerintah Daerah 
Kabupaten Pangkajene dan Kepulauan Tahun Anggaran 20 ! 8 
dinyatakan tidak berlaku. 

Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal di tetapkan. 


